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Senat przyjął bez poprawek nowelizację ustawy o nowym Systemie Informacji Oświatowej.

Zakłada ona zwiększenie anonimowości danych gromadzonych w SIO dotyczących pomocy

psychologiczno-pedagogicznej udzielanej uczniom przez szkoły i poradnie. Za przyjęciem nowelizacji

bez poprawek głosowało 61 senatorów, 29 było przeciw, jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Zgodnie z nowelizacją, do centralnej bazy danych Systemu Informacji Oświatowej nie będą

przekazywane dane powiązane z imieniem i nazwiskiem oraz numerem PESEL ucznia, dotyczące objęcia

go pomocą psychologiczno-pedagogiczną. W bazie danych SIO będą gromadzone wyłącznie dane o

liczbie uczniów objętych taką pomocą.

Informacje o wydanych orzeczeniach i opiniach, przekazywane przez poradnie psychologiczo-

pedagogiczne do bazy danych SIO, nie będą zawierały danych identyfikacyjnych ucznia, a jedynie

numer, datę i przyczynę wydania orzeczenia.

Zatem informacje o pomocy psychologiczno-pedagogicznej zamieszczane w lokalnych bazach danych

(np. w bazach poradni) będą miały formę spersonalizowaną, ale już w bazie danych SIO, dane te będą

miały postać zbiorczą, niepowiązaną z danymi osobowymi.

Szkoła lub placówka oświatowa będzie do bazy SIO przekazywać dane dotyczące opinii lub orzeczenia

poradni wyłącznie wtedy, gdy rodzice ucznia, któremu poradnia wydała opinię, zdecydują się na objęcie

dziecka wczesnym wspomaganiem rozwoju,

Nowelizacja stanowi jednocześnie, że będzie prowadzona jedna lokalna baza danych SIO dla zakładów

poprawczych i schronisk dla nieletnich oraz dla szkół tam prowadzonych. Doprecyzowane zostały

procedury cofania upoważnienia dostępu do baz danych SIO.

System w nowym kształcie ma zacząć działać w kwietniu 2013 r. Nowa ustawa o SIO przewiduje, że w

systemie obok danych statystycznych o szkołach i placówkach oświatowych oraz o nauczycielach, znajdą

się m.in. dane indywidualne o uczniach, w tym tzw. dane wrażliwe.

Ze względu na zakres i rodzaj zbieranych danych, ustawa wzbudziła kontrowersje w niektórych

środowiskach. Krytycznie oceniała ją m.in. parlamentarna opozycja, Związek Nauczycielstwa Polskiego i

Helsińska Fundacja Praw Człowieka.

Nowelizacja ustawy o nowym SIO trafi teraz do prezydenta.
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